yang dapat dijadikan pedoman hidup. Hanya saja, karena Al-Qur’an

disampaikan dalam bahasa Arab, maka banyak orang mengalami kesulitan

ketika berupaya memahaminya.

Tafsir Al-Mishba>h ini ditulis pertama kali di Kairo ketika ia

menjadi duta besar di sana, pada hari Jumat, 18 Juni 1999 M (4 Rabiul

Awwal 1420 H) dan selesai ditulis pada hari Jumat, 8 Rajab 1423 H